4

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2023                                                                                              № 11-ПГ
Об органе местного самоуправления Артемовского городского округа, уполномоченном на проведение мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, и о создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Артемовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года          № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить Администрацию Артемовского городского округа на проведение на территории Артемовского городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и мероприятий по обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в случае, если правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты недвижимости или документы, удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и права на такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Создать комиссию по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Артемовского городского округа.
3. Утвердить состав комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Артемовского городского округа (Приложение).
4. Комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Артемовского городского округа (Кинзельская Е.П.) обеспечить:
4.1. размещение на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных щитах в границах Артемовского городского округа по месту расположения объектов недвижимости (в случае если объект недвижимости находится за пределами границ населенного пункта - на информационных щитах в границах муниципального образования по месту расположения объектов недвижимости) уведомления о проведении осмотра (осмотров) объекта (объектов) недвижимости с указанием даты проведения осмотра (осмотров) и периода времени, в течение которого будет проводиться такой осмотр. Указанное уведомление может также быть размещено или опубликовано в иных источниках или средствах массовой информации;

4.2. осуществление в ходе проведения осмотра фотофиксации объекта(ов) недвижимости с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации прилагать к Акту осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (далее – Акт осмотра);

4.3. оформление Акта осмотра.
5. Управлению муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа (Кинзельская Е.П.) обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в случае, если правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты недвижимости или документы, удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и права на такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов
Приложение

                                 УТВЕРЖДЕН

                                                постановлением главы

                                                                  Артемовского городского округа

                                                от 14.03.2023 № 11-ПГ

СОСТАВ
комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Артемовского городского округа
Председатель комиссии:
Кинзельская Евгения Павловна - начальник Управления муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа;
Члены комиссии:
Якимова Ирина Валерьевна - ведущий специалист Управления муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа;
Кашапова Наталья Борисовна - специалист 1 категории Управления архитектуры и градостроительства Администрации Артемовского городского округа